In quo loco multi per mundat  
 a spiritibus inuidis et vane  
 infirmitatibus liberant. usque  
 in presentem diem ad laudem et gloriam  
 patris et filii et spiritus sancti: qui vivit  
 et regnat nunc et sepe et in secula  
 seculorum Amen.

**Fuit martyr sancti theodori  
 Inapit passio sancti Memne  
 martyris qui celebratur ipso  
 die quo sancti martini**

Quo seculo imperator  
 sui deodetianus  
 augustus ad  
 observanda per pro  
 vincias universas  
 sua precepta destinavit. Et ab  
 Italia dicebat. quonia deorum be  
 neficia in bello ex devictis tro  
 phaeis ducit super summo uniuersos duc  
 imus admonendos: ut omnes ho  
 mines verusque seculi vel religiosi  
 culti fasces sublimati vel  
 clerici ecclesiarum renucentes religio  
 nibus impijs: deorum id est apollinis  
 diane et minervae sacrificijs acci  
 gantur. Quod si quisquam omnino nec  
 imperia vel tanta noxia crediderit  
 non colenda sacrilegi reus: iudi  
 cij nam pena flectetur. Et dum pre  
 cepta per civitates et omnia loca  
 mandasset. et pervenisset in civi  
 tate cotia: longe ex metropoli  
 frigie ubi militavit beatus me  
 nas obtulit se praesidi pyrro

Quic adclamatum est. oes qui do  
 mi resident vel qui in quocumque sunt  
 loco: preceptis obaudientes ad deorum  
 sacrificia. apollonis diane  
 minervae celebranda conveniant  
 Quic plerique concurrebant. videlicet  
 beatus vir dicitur menas superstitio  
 ne erroris conualescere. homo qui pro  
 christo vincens tenebatur amore:  
 eiusdem quippe miles futurus  
 deseruit ordinem militiae: quonia  
 inter comilitones agebat beatus  
 menas sicut stella flagrantibus  
 radijs circumpositarum sibi met  
 stellarum lumen obtulit. Unde  
 abies herim se habitaculo collo  
 cavit. Quo dum positus in dei  
 doctrina et vigilijs  
 perduraret: post aliquod tempus  
 vocatus est ad gratiam domini nostri ihesu  
 christi. Quic fuisse dies festus qui  
 celebraretur natalis imperatoris  
 qui dicta venat: descendes ex he  
 remo ad eadem urbem et in trepidi  
 pervenit. Et videlicet multitu  
 dine ad theatrum: repletus spiritu  
 sancto dixit. Ecce tempus glorificandi  
 nominem tuum domine. Et ingressus  
 theatrum: sedente iudice psallebat  
 domino dices. Domine deus meus respice  
 in me ne dereliquas me: quonia  
 iuventus sum non quiescibus me  
 palam apparui propter nominem tuum  
 in medio inimicorum tuorum. Hec  
 vociferante factum est silentium

surgētesq; omēs intuebant̄ i eū :  
admirantesq; fiducia ei. Erat  
aut̄ ip̄e vestitus sicut heremita.  
Tūc p̄ses dixit : q̄s ē hic? Qui  
respondit b̄t̄us mēnas et ait.  
Cur requiris q̄s sim? Ego sū  
seruus d̄ni mei ih̄u xp̄i. factus  
c̄li et terr̄e : qui etiā cōsti-  
tuit oīa q̄ in eis sūt. Audies  
hec p̄ses interrogauit eū dicens  
Hic natus es an ex alijs regio-  
nibus aduenisti? Respondit  
quidā de officio : et dixit p̄pro-  
p̄sidi. Didicim̄ hūc quūq; ānus  
militasse sub termino tribuno :  
i numero q̄ dicit̄ diaco. P̄ses  
dixit. Sic mihi miles es sicut  
officiū asserit te? B̄t̄us mēnas  
respondit dicens. Militauim̄ eadē  
regno huic tēporali. sed vidēs  
ī priorū p̄cepta discessi de hac  
militia : et milito nūc regi  
eterno d̄no meo ih̄u xp̄o. P̄ses  
dixit. Quā ob rē discessisti de  
militia tua? B̄t̄us mēnas dixit.  
P̄ter xp̄i amorē heremū peti  
ut p̄sisterē i seruitio dei mei :  
et nō cōmunicarē religioi  
v̄r̄e q̄ sine deo ē. Tūc p̄ses ex-  
gastulū eū subire p̄cepit : qm̄  
ausus ē iuriā ei facere. Et  
istate festiuitate nō licet  
eū audiri. Sequenti aut̄ die pub-  
lice residēte cōtione : iussit sibi  
p̄ses b̄t̄m mēnā de carcere p̄-

sentari. Quūq; fuisset adductus  
adiutor cōmentariēsi duxit  
ad b̄t̄m mēnā. Ecce nūc eximi-  
nāduus assistis. P̄ses aut̄ dixit  
di adiutori. Reque ab eo cur  
reliquit militia suā? aut unde  
fuerit. v̄l unde reuersus. Respo-  
dit b̄t̄us mēnas dicens. Ego egyp-  
tius sū : et iā pridē dixi. q̄ p̄t̄  
dilectionē d̄ni mei ih̄u xp̄i  
reliq̄ militia istā q̄ soluitur.  
Nā regnū d̄ni mei manet  
ī corruptū i sc̄lā : et volui cū  
feris heremū habitare. quā  
i medio v̄r̄m perire. Felix enī  
deū cognouerūt et honorauerūt :  
vos aut̄ demonia adoratis  
Creatore enī v̄r̄m ip̄ie abnegat̄.  
Discessi itaq; ne v̄r̄o m̄ter essem  
errori : q̄ scriptū ē. Ne perdas  
cū ip̄is animā meā : et cū v̄r̄is  
sanguinū vitā meā. Dicit ei  
p̄ses. Sacrifica dys ut euadas  
oīa q̄ t̄i p̄parata sūt tormentā  
p̄ eo qd̄ cōtēnis p̄cipū iussa :  
et deseruisti militia tuā cō-  
fiteōdo te eē xp̄ianū. Itaq; cō-  
fite t̄i et sacrifica dys : et reu-  
p̄ies militia tuā et honores  
alios cōsequeris. B̄t̄us mēnas  
dixit. Ego oro deū meū ih̄m  
xp̄m regē om̄i sc̄lorū. ut ip̄i  
placeā. et ab eo honorē accipia.  
quatin̄ eius sc̄am ciuitate  
i grediar : v̄r̄os aut̄ honores

vobiscum perituros omitto. Tunc  
 preses vides constantiam eius dixit  
 ministris. Tendite eum in stipitem  
 et cedite necius taurinis dice-  
 tes ei: quoniam militanti precepta impe-  
 ratoris renuere non licet. Beatus  
 menas dicit. Magnam mihi  
 est pro domino meo ihesu christo. quoniam adierit  
 mihi pro nomine eius pati: vobis  
 autem gehena parabitur. Ministris  
 vero diaboli gratiam cum virtute  
 cedentibus: repleta est in circuitu  
 eius terra sanguine. Astantis pro-  
 gasius princeps: dicit sancto mar-  
 tyri. Homo sacrifici digne: animum car-  
 nes tue defluat tormentis que tu  
 parant. Beatus menas dicit. No-  
 me terret mine tue que dicas.  
 Habeo enim auxiliatorem meum  
 dominum ihesum christum sicut scriptum  
 est: dominus meus adiutor est. non timebo  
 quod faciat mihi homo. Inimicorum te-  
 nebrarum. sacrilegum persuasorum  
 quod propsi tuo non adquirem. amplio-  
 ra tormenta permittis. Denique  
 ut dicit deum habeo adiutorem diebus  
 ac noctibus in cuius nomine confido  
 et tormenta que subiungis mihi in  
 refrigerium convertunt. que vos cruci-  
 abunt. cum principibus vestris. in die iu-  
 dicij: quoniam coegistis servum eius  
 desistere a deo suo et sacrificare  
 idolis vestris. Preses dicit  
 ministris: nec adhuc potui

mus vincere duriciam illius. Et  
 vero beatus martyr christi menas  
 appesus in ligno dicit. Per  
 penas que apud me parie sunt:  
 arbitraris me preses a proposito  
 meo revocare? Aut nescis quod  
 milites imperatoris mei mihi  
 astantes custodiunt me et confortant?  
 que usque coronam accipiam a domino meo  
 ihesu christo? Preses dicit ministris.  
 Tradate eum dicentes illi. Cum  
 hos imperatores habeas: cur fa-  
 teris te alterum imperatorem habere?  
 Beatus menas dicit. Miser es  
 et deiectus. que nescis deum celi  
 et terre: et blasphemias eum que  
 hominem fecit et dedit illi gratiam  
 credendi in filium suum dominum ihesum  
 christum. Preses dicit. Qui est  
 iste magnus rex que dicas? quod  
 ipse fecit omnia et dominat omni  
 mundo? Beatus menas dicit. Dominus  
 noster ihesus christus filius dei vivi ipse  
 est auctor omnium et creator: ipsi  
 celestia et terrena subiecta  
 sunt. Preses dicit ad eum. Nescis  
 quod imperatores nostri indignantur  
 de isto homine que dicit christus: ideoque  
 confidentes in eum ipsos preceperunt  
 subire tormenta. et tu ab hoc  
 homine non recedis? Beatus menas  
 dicit. Imperatores vestri inasunt  
 propter nomen domini mei: sed ego  
 illum oro ut mihi propicius sit